

RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 085/2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 045/2022

O Município de Iracema do Oeste, Estado do Paraná, com sede e foro na Rua Professor Vieira de Alencar, nº. 441, neste Município, torna público a todos os interessados as alterações introduzidas no Edital de Pregão Presencial n.º 045/2022, relativo ao Processo Licitatório n.º 085/2022, **visando o Registro de Preços** para eventuais e futuras aquisições de **materiais gráficos e impressos, destinados ao uso de diversas Secretarias e Departamentos do Município de Iracema do Oeste - PR**, com as seguintes especificações:

1 – Fica alterado a tabela do **ANEXO I do edital**, passando o mesmo a ter a seguinte disposição:

MUNICÍPIO DE IRACEMA DO OESTE
ANEXO I
LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO N.º 045/2022

3 - DESCRIÇÃO DO OBJETO:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	V. MÁX. UNT.	V. MÁX. TOTAL
1	Almofada para carimbo 38 x 14mm	30	Unid	R\$ 25,67	R\$ 770,10
2	Almofada para carimbo 47 x 18mm	30	Unid	R\$ 29,00	R\$ 870,00
3	Alvará de licença, sulfite 90gr, 4 x 0 cor, personalizado com o brasão do município.	250	Und	R\$ 3,03	R\$ 757,50
4	Ambulatório – marcação de consultas, sulfite 56gr, 50 x 1.	350	Und	R\$ 8,75	R\$ 3.062,50
5	Atestado de saúde 50 x 1, (1 x 0 cor) sulfite 56gr, 22 x 16cm.	30	Und	R\$ 11,86	R\$ 355,80
6	Bloco 18 x 9 (cor 1 x 0) numerado 50 x 1, papel 120gr, com arte.	15	Und	R\$ 14,80	R\$ 222,00
7	Bloco 18 x 9 (cor 1 x 0) numerado 50 x, papel 120gr, com arte.	100	Unid	R\$ 7,95	R\$ 795,00
8	Bloco 18 x 9 (cor 4 x 0) numerado 50 x, papel 120gr, com arte.	250	Unid	R\$ 5,61	R\$ 1.402,50
9	Bloco controle psicotrópicos 50 x 1, 39 x 9cm, sulfite 56g.	50	Und	R\$ 9,71	R\$ 485,50
10	Bloco de cadastro individual sus 50 x 1, 56gr (cor 1 x 0), 22 x 32cm.	15	Und	R\$ 15,45	R\$ 231,75
11	Bloco de receituário azul 12 x 22cm, 56g, 20 x 1 (1 x 0 cor).	150	Und	R\$ 8,62	R\$ 1.293,00
12	Bloco de receituário sincarbon 20 x 16cm, 50 x 2 (cor 1 x 0).	400	Und	R\$ 6,88	R\$ 2.752,00
13	Bloco de registro de visitas domiciliares 22 x 32cm, 50 x 1.	20	Und	R\$ 18,16	R\$ 363,20

14	Bloco exame 14 x 20 sulfite 56gr (1 x 0 cor), 50 x 1, com arte inclusa.	250	Und	R\$ 9,55	R\$ 2.387,50
15	Bloco retorno 10 x 5cm, sulfite 56gr (1 x 0 cor), 50 x 1, com arte.	30	Und	R\$ 7,38	R\$ 221,40
16	Borracha com dizeres para almofada de carimbo caixa.	30	Unid	R\$ 20,58	R\$ 617,40
17	Capas e contra capas para carnês de imposto, (papel couché 105g, 4 x 1).	250	Unid	R\$ 1,77	R\$ 442,50
18	Carimbo datador.	5	Unid	R\$ 84,83	R\$ 424,15
19	Carimbo de caixa com almofada 38 x 14mm.	50	Unid	R\$ 62,27	R\$ 3.113,50
20	Carimbo de caixa com almofada 47 x 18mm.	50	Unid	R\$ 78,78	R\$ 3.939,00
21	Carimbo simples grande 60 x 40mm, com base e, peça de madeira.	20	Unid	R\$ 57,52	R\$ 1.150,40
22	Carimbo simples médio 47 x 18mm, com base e, peça de madeira.	20	Unid	R\$ 40,98	R\$ 819,60
23	Carimbo simples pequeno 26 x 9mm, com base e, peça de madeira.	20	Unid	R\$ 25,42	R\$ 508,40
24	Cartão de identificação odontológica, do paciente personalizado com o brasão do município.	200	Und	R\$ 3,20	R\$ 640,00
25	Cartão de identificação programa saúde da família, papel carto, verde 180gr, 1 x 1, 22 x 8cm, impressão colorida.	9.000	Und	R\$ 0,38	R\$ 3.420,00
26	Cartão de vacinação 1 x 1, sulfite 180gr, 22 x 8cm, com vinco.	900	Und	R\$ 2,00	R\$ 1.800,00
27	Cartão de visita 4 x 4 cores verniz corte especial lam. Fosca.	1.500	Unid	R\$ 0,56	R\$ 840,00
28	Cartão gestante, 21 x 40, 2 x 2, 3 dobras, papel cartolina, preto e verde, 180gr.	1.700	Und	R\$ 0,70	R\$ 1.190,00
29	Cartaz 33 x 48 cm (cor 4 x 0, papel c. 150g) – pct de 100 und.	15	Pct	R\$ 341,07	R\$ 5.116,05
30	Cartaz 33 x 48 cm (cor 4 x 0, papel c. 150g) – pct de 50 und.	15	Pct	R\$ 283,92	R\$ 4.258,80
31	Cartaz 48 x 68 cm (cor 4 x 0, papel c. 150g) – pct de 100 und.	15	Pct	R\$ 659,75	R\$ 9.896,25
32	Cartaz 48 x 68 cm (cor 4 x 0, papel c. 150g) – pct de 50 und.	15	Pct	R\$ 493,63	R\$ 7.404,45
33	Carteira controle de diabete, cartolina azul, frente e verso, 8 x 8cm, impressão colorida.	250	Und	R\$ 1,17	R\$ 292,50
34	Carteira de hipertenso e diabético, cartolina amarelo, frente e verso, 8 x 8cm, impressão colorida.	500	Und	R\$ 0,98	R\$ 490,00
35	Carteira do hipertenso, cartolina azul, frente e verso, 8 x 8cm, impressão colorida.	250	Und	R\$ 1,21	R\$ 302,50
36	Controle de abastecimento de veículo, 1º via sulfite 56gr, 50 x 2, 2º via jornal	800	Und	R\$ 6,07	R\$ 4.856,00

	intercalado carbono time, 12 x 12cm, impressão colorida.				
37	Convite couchê 150gr, 16,5 x 12 cm, 4 x 4 cores – pct de 500 und.	20	Pct	R\$ 233,93	R\$ 4.678,60
38	Convite couchê 150gr, 16,5 x 12cm, 4 x 4 cores – pct de 1000 und.	20	Pct	R\$ 273,45	R\$ 5.469,00
39	Convite couchê 150gr, 16,5 x 12cm, 4 x 4 cores – pct de 2000 und.	20	Pct	R\$ 361,96	R\$ 7.239,20
40	Convite couchê 150gr, 22 x 32cm, 4 x 4 cores – pct de 1000 und.	20	Pct	R\$ 498,42	R\$ 9.968,40
41	Convite couchê 150gr, 22 x 32cm, 4 x 4 cores – pct de 2000 und.	20	Pct	R\$ 675,97	R\$ 13.519,40
42	Convite couchê 150gr, 22 x 32cm, 4 x 4 cores – pct de 500 und.	20	Pct	R\$ 376,67	R\$ 7.533,40
43	Convite couchê 150gr, 24 x 16cm, 4 x 4 cores – pct de 1000 und.	20	Pct	R\$ 417,78	R\$ 8.355,60
44	Convite couchê 150gr, 24 x 16cm, 4 x 4 cores – pct de 2000 und.	20	Pct	R\$ 587,23	R\$ 11.744,60
45	Convite couchê 150gr, 24 x 16cm, 4 x 4 cores – pct de 500 und.	20	Pct	R\$ 320,97	R\$ 6.419,40
46	Declaração de comparecimento 21 x 15cm, papel sulfite 56g.	20	Und	R\$ 12,52	R\$ 250,40
47	Envelope branco 18 x 24cm (cor 4 x 0), com arte inclusa.	1.500	Unid	R\$ 0,62	R\$ 930,00
48	Envelope branco 24 x 34cm (cor 4 x 0), com arte inclusa.	1.500	Unid	R\$ 1,05	R\$ 1.575,00
49	Envelope branco 26 x 36cm (cor 4 x 0), com arte inclusa.	1.000	Unid	R\$ 1,08	R\$ 1.080,00
50	Envelope branco tipo ofício (cor 4 x 0), com arte inclusa.	1.500	Unid	R\$ 0,47	R\$ 705,00
51	Ficha “a” sistema de informação de atenção básica, papel sulfite 75gr, impressão frente, 20 x 20cm, impressão de uma cor, bloco com 50 folhas.	150	Und	R\$ 11,49	R\$ 1.723,50
52	Ficha boletim campo e laboratório do levantamento, 20 x 20cm, impressão de uma cor, papel sulfite A4, bloco com 50 folhas.	60	Und	R\$ 18,16	R\$ 1.089,60
53	Ficha de acompanhamento de diabético e hipertenso, sulfite 75gr, 20 x 20cm, impressão de uma cor, bloco com 50 folhas.	50	Und	R\$ 15,22	R\$ 761,00
54	Ficha de acompanhamento de diabéticos, sulfite 75gr, 20 x 20cm, impressão de uma cor, bloco com 50 folhas.	50	Und	R\$ 14,29	R\$ 714,50
55	Ficha de acompanhamento de hipertenso, sulfite 75gr, 20 x 20cm, impressão de uma cor, bloco com 50 folhas.	50	Und	R\$ 13,36	R\$ 668,00
56	Ficha de fisioterapia, em sulfite 240gr,	400	Und	R\$ 0,86	R\$ 344,00

	4 x 1, medidas 10 x 10cm.				
57	Ficha diária de registro médico, sulfite 75gr, 50 x 1, personalizado com o brasão do município, 20 x 20cm, impressão de uma cor.	2.000	Und	R\$ 11,50	R\$ 23.000,00
58	Ficha domiciliar 8 x 11cm (papel adesivo), com arte inclusa.	3.000	Und	R\$ 0,38	R\$ 1.140,00
59	Ficha geral de atendimento – FGA. Frente e verso.	30	Und	R\$ 15,59	R\$ 467,70
60	Ficha odontológica de cadastro, sulfite 180gr.	2.000	Und	R\$ 0,42	R\$ 840,00
61	Folder 22 x 32cm (papel couché 115g, cor 4 x 4) – pct de 1000 und.	15	Pct	R\$ 418,60	R\$ 6.279,00
62	Folder 22 x 32cm (papel couché 115g, cor 4 x 4) – pct de 2000 und.	15	Pct	R\$ 593,93	R\$ 8.908,95
63	Folder 22 x 32cm (papel couché 115g, cor 4 x 4) – pct de 500 und.	15	Pct	R\$ 299,67	R\$ 4.495,05
64	Folder 22 x 32cm (papel couché 90g, cor 4 x 4) – pct de 1000 und.	15	Pct	R\$ 387,57	R\$ 5.813,55
65	Folder 22 x 32cm (papel couché 90g, cor 4 x 4) – pct de 2000 und.	15	Pct	R\$ 559,42	R\$ 8.391,30
66	Folder 22 x 32cm (papel couché 90g, cor 4 x 4) – pct de 500 und.	15	Pct	R\$ 257,27	R\$ 3.859,05
67	Folhas impressas 4 x 0 cores couché 150gr, 42 x 29cm, com arte.	300	Unid	R\$ 8,20	R\$ 2.460,00
68	Folhas impressas 4 x 0 cores couché 150gr.	250	Unid	R\$ 6,76	R\$ 1.690,00
69	Folhetos 16,5 cm x 24cm (papel couché 90g, cores 4 x 4) – pct de 500 und.	10	Pct	R\$ 166,17	R\$ 1.661,70
70	Folhetos 16,5 cm x 24cm (papel couché 90g, cores 4 x 4) – pct de 1000 und.	10	Pct	R\$ 216,30	R\$ 2.163,00
71	Folhetos 16,5 cm x 24cm (papel couché 90g, cores 4 x 4) – pct de 2000 und.	10	Pct	R\$ 280,50	R\$ 2.805,00
72	Folhetos 22 cm x 16cm (papel couché 90g, cores 1 x 1) – pct de 1000 und.	10	Pct	R\$ 209,50	R\$ 2.095,00
73	Folhetos 22 cm x 16cm (papel couché 90g, cores 1 x 1) – pct de 2000 und.	10	Pct	R\$ 295,25	R\$ 2.952,50
74	Folhetos 22 cm x 16cm (papel couché 90g, cores 1 x 1) – pct de 500 und.	10	Pct	R\$ 162,57	R\$ 1.625,70
75	Folhetos 22 cm x 32cm (papel couché 150g, cores 1 x 1) – pct de 1000 und.	10	Pct	R\$ 410,18	R\$ 4.101,80
76	Folhetos 22 cm x 32cm (papel couché 150g, cores 1 x 1) – pct de 2000 und.	10	Pct	R\$ 548,62	R\$ 5.486,20
77	Folhetos 22 cm x 32cm (papel couché 150g, cores 1 x 1) – pct de 500 und.	10	Pct	R\$ 303,67	R\$ 3.036,70
78	Folhetos 22 cm x 32cm (papel couché 90g, cores 1 x 1) – pct de 1000 und.	10	Pct	R\$ 361,08	R\$ 3.610,80
79	Folhetos 22 cm x 32cm (papel couché 90g, cores 1 x 1) – pct de 2000 und.	10	Pct	R\$ 545,63	R\$ 5.456,30

80	Folhetos 22 cm x 32cm (papel couché 90g, cores 1 x 1) – pct de 500 und.	10	Pct	R\$ 254,35	R\$ 2.543,50
81	Licença sanitária, 1º via papel sulfite 120gr e 2º via papel sulfite 75gr, 50 x 2, sendo a 1º via frente e verso 4 x 0 cor, personalizado com o brasão do município.	120	Und	R\$ 17,21	R\$ 2.065,20
82	Nota fiscal de produtor 4 vias, com picote de qualidade – mil.	10	Und	R\$ 642,50	R\$ 6.425,00
83	Papel com timbre do município – 21 x 29,7cm (cor 4 x0 p.s. 75g).	100.000	Unid	R\$ 0,17	R\$ 17.000,00
84	Pasta 33 x 48cm (cor 1 x 0, papel couché 250g plastificada).	1.500	Unid	R\$ 1,13	R\$ 1.695,00
85	Pasta 33 x 48cm (cor 4 x 0, papel couché 250g plastificada).	1.500	Unid	R\$ 1,82	R\$ 2.730,00
86	Pasta A-4 (cor 1 x 0, papel sulfite 180g), com arte inclusa).	1.000	Unid	R\$ 1,18	R\$ 1.180,00
87	Pedido de exame de fisioterapia 14 x 10cm, papel sulfite 56g, apenas uma via, bloco com 50 folhas.	50	Und	R\$ 6,97	R\$ 348,50
88	Pedido de exame para Raio-X 14 x 10cm, papel sulfite 56g, apenas uma via, bloco com 30 folhas.	50	Und	R\$ 5,83	R\$ 291,50
89	Registro de visita domiciliar 32 x 22cm, papel sulfite 56g, apenas uma via, bloco com 30 folhas.	30	Und	R\$ 14,00	R\$ 420,00
90	Registro diário de serviço antivetorial, sulfite 75gr, 50 x 1, frente e verso, 10 x 10cm, impressão colorida, bloco.	120	Und	R\$ 4,89	R\$ 586,80
91	Relatório semanal de visitas dos ACS – agente comunitário de saúde, sulfite 75g, 50 x 1, frente e verso, com arte inclusa, 20 x 20cm, bloco.	1.000	Und	R\$ 9,67	R\$ 9.670,00
92	Serviço rodoviário – controle de abastecimento álcool, gasolina e diesel, sulfite 56gr, 50 x 1, personalizado com o brasão do município, impressão colorida, 25 x 25cm, bloco.	500	Und	R\$ 9,76	R\$ 4.880,00
93	Sistema vigilância alimentar e nutricional, papel sulfite 75g, impressão colorida, 25 x 25cm, bloco com 50 folhas.	15	Und	R\$ 21,46	R\$ 321,90
94	Termo de vistoria, sulfite 56g e jornal, 50 x 2, personalizado com o brasão do município, impressão colorida, 25 x 25cm, bloco.	120	Und	R\$ 12,54	R\$ 1.504,80
95	Adesivo impresso aplicado em veículos	80	M²	R\$ 131,17	R\$ 10.493,60
96	Adesivo impresso para uso variado	180	M²	R\$ 99,00	R\$ 17.820,00
97	Adesivo vinílico impresso Microperfurado	80	M²	R\$ 117,67	R\$ 9.413,60
98	Banner em lona vinilica 440g com	120	M²	R\$ 100,33	R\$ 12.039,60

	impressão digital alta resolução, acabamento com bastão de madeira e ponteira de plástico				
99	Faixa em lona vinilica 440g com impressão digital alta resolução, acabamento com bastão de madeira e ponteiros de plástico.	100	M ²	R\$ 108,33	R\$ 10.833,00
100	Letras em PVC 20mm	20	M ²	R\$ 590,00	R\$ 11.800,00
101	Letras em ACM 3mm e 6cm de espessura	30	M ²	R\$ 628,33	R\$ 18.849,90
102	Painel de lona Vinilica 440g com armação de ferro	50	M ²	R\$ 221,67	R\$ 11.083,50
103	Placa de chapa galvanizada 18' com adesivo refletivo para sinalização viária	30	M ²	R\$ 388,00	R\$ 11.640,00
104	Placa em metal galvanizado nº28	40	M ²	R\$ 291,67	R\$ 11.666,80
TOTAL					R\$ 431.901,35

2 – Fica prorrogada a data de abertura do Pregão nº 045/2022, passando a ser a seguinte:

DATA: 17 de novembro de 2022.

PROTOCOLO DOS ENVELOPES: Até as 08:55 (oito horas e cinquenta e cinco minutos).

ABERTURA DOS ENVELOPES: 09:00 (nove horas).

3 – Ratifica-se as demais cláusulas e exigências do Edital de Pregão Presencial n.º 045/2022.

4 - Este termo passa a vigorar na data de sua publicação.

Os esclarecimentos bem com as demais informações, serão prestados pelo Município de Iracema do Oeste, através do Departamento de Licitações, no horário normal de expediente ou pelo telefone N.º 0XX-44-3551-1178, ou ainda, dos avisos e comunicações que se fizerem pela imprensa.

Iracema do Oeste, 31 de outubro de 2022.

ADRIANO RODRIGO DE FAVERI
Pregoeiro